ce divin Esprit, nous ne perdions le royaume des cieux : voilà pourquoi il proclame que la chair à elle seule, avec¹ le sang, ne peut hériter du royaume de Dieu.

La chair possédée en héritage par l'Esprit.

9, 4. A vrai dire, en effet, la chair n'hérite point, mais est possédée en héritage, selon ce que dit le Seigneur : « Bienheureux les doux, parce qu'ils posséderont la terre en héritage* » : ainsi sera donc possédée en héritage, dans le royaume, la terre dont provient la substance de notre chair. C'est pourquoi il veut que le temple soit pur, pour que l'Esprit de Dieu puisse s'y complaire, comme l'époux dans son épouse. De même donc que l'épouse

ἀποτύχωμεν τῆς βασιλείας τῶν οὐρανῶν, ἐβόησε μὴ δύνασθαι τὴν σάρκα καθ' ἑαυτὴν σὺν τῷ αἵματι βασιλείαν κληρονομῆσαι Θεοῦ.

64 9, 4. Εἰ γάρ δεῖ τάληθὲς εἰπεῖν, οὐ κληρονομεῖ ἀλλὰ κληρονομεῖται ἡ σάρξ, καθὼς καὶ δι Κύριος φησιν · « Μακάριοι οἱ πραεῖς, ὅτι αὐτοὶ κληρονομήσουσι τὴν γῆν» , δις κληρονομουμένης τῆς ἐν τῇ βασιλείᾳ γῆς, διθεν καὶ ἡ 68 ὑπόστασις τῆς σαρκὸς ἡμῶν. Καὶ διὰ τοῦτο καθαρὸν τὸν ναὸν εἶναι βούλεται, ἵνα εὐδοκήσῃ τὸ Πνεῦμα τοῦ Θεοῦ ἐπ' αὐτόν, ὡς νυμφίος ἐπὶ νύμφῃν. 'Ως οὖν ἡ νύμφη γαμῆσαι

Pap. Iéna. 9, 58 ... θείου [πν]^s γενόμενοι ἀποτύχωμεν 59 ... δύνα]σθ[αι τ]ὴν σάρκα καθ' ἑαυ[τὴν... 61 ...] δεῖ [... ἀ]ληθὲς εἰπεῖν, ο[ύ...] 62 ... φη[σι .] Μακάριοι οἱ πρα[εῖς... 64 κληρονομούσι]ένται τῆς ἐν τῇ βα[σιλείᾳ... 65 ...] δ[ιὰ τοῦ]το καθαρὸν τὸν να[ὸν... 66 ...] ὡς νυμφίος 67 ἐπὶ νύμφῃ...

9, 4. a. Matth. 5, 5

68 potest, assumi autem a sponso potest, cum venerit [Hv 344] et acceperit eam sponsus, sic et caro haec secundum seipsam, id est sola, regnum Dei hereditate possidere 8 non potest, hereditate autem possideri in regno a 72 Spiritu potest. Hereditate enim possidet qui vivit ea quae sunt mortui, et aliud quidem est hereditate possidere, aliud autem hereditate possideri : ille enim 12 dominatur et praeest et disponit ea quae hereditate possidet quemadmodum ipse velit, illa vero subjecta sunt et obaudient et dominantur ab eo et sub dominio sunt ejus qui possidet. Quid est igitur quod vivit? Scilicet Spiritus Dei. Quae sunt autem quae sunt 16

9, 68 ab C || 69 et acceperit : accipere CV || acceperit] + firmam expunct. Q || caro haec : haec car (car expunct.) Q || 71 possideamus Q^{ac} || ab C || 72 vivificat ε || 73 mortua ε || hereditatem CV || 74 possidere : possideri C || aliud — possideri om. CV Q || 75 disputet C (-ponit C¹) || hereditatem C || 76 vellet C (velit C¹) || 78 igitur est ω ε² || vivat C (-vit C¹) || 79 quae₁ : qui V || quae₂ : qui CV